
O b sa h

I- Z ák lad n í cíle
1. P odn ikate lská  sféra
2. R ozpočtová  a  p říspěvková sféra 

II. P lat, p lat a pracovn í sm louva
111 P la tové tř ídy , p latové stupně a stanoven í platu

1. Z ařazování zam ěstnanců  do  p latových  tříd
2. H odnocení a zápočet praxe 

■v. N árok ové příp latky
1. P říp la tek  za vedení
2. P říp la tek  za  zastupování
3. H odnostn í p říp la tek
4. Z vláštní p říp latek
5. P říp la tek  za  noční práci
6. P říp la tek  za p ráci v sobotu  a v neděli
7. P říp la tek  za dělenou sm ěnu

V. N cnárokové složky platu
1. O sobní příp latek
2. O dm ěny

VI. P la t a n áh rad n í volno za práci přesčas
VII. P lat a n áh rad n í volno za práci ve svátek  
Vili. D a lš í p lat
IX. P la t při výkonu jin é  práce
X. O ch ran a  platu

1. Sp la tnost platu
2. V ýplata  platu
3. S rážky  z  platu

XI. O dm ěna za pracovní pohotovost
XII. P rů m ěrn ý výdělek
ХНІ. Z tráta  p latu  na pracovišti
XIV. P latové nároky při úm rtí zam ěstnance
XV. O d stu p n é při sk on čen í pracovního pom ěru
XVI. O d m ěň ován í překážek  v práci 

1. P řek ážk y  n a  straně zam ěstnance



2. Překážky na straně zaměstnavatele 63
XV|I- O dm ěňován í p rací konaných na zák ladě dohod m im o

pracovn í p om ěr 67
XVIII. K olektivn í sm louva a p lat 68

XIX- Z ák lad n í inform ace o dani z  příjm ů ze závislé  činnosti 73
x x - P latové předp isy  a oprávnění odborů 76

Přehled základních předpisů týkajících se odměňování 
některých souvisejících předpisů a organizačních předpisů z 
odvětví školství 88

P ř í l o h y
č- 1 M etodický  pokyn к  zařazování učitelů  základních  um ělec

kých škol a učite lů  předm ětu  praxe do platových  tříd . 91
č. 2 D oporučený  postup  při stanovení p la tového  tarifu  zam ěst- 93

nanci-pedagog. p racovníkovi, k terý  m á sjednán  kratší p ra 
covní úvazek, a le  v některém  týdnu vyučuje za nep řítom 
ného zam ěstnance a počet hodin  vyučování se m u zvýší, 

č. 3 M ateřská dovolená. P řehled vývo je  právní úpravy. 96
č. 4 N ařízení v lády  č .503/1992 Sb., k terým  se stanoví m íra  v y 

učovací povinnosti uč ite lů  a m íra  povinnosti výchovné 
práce ostatn ích  pedagogických  pracovníků  ve školstv í. 97

č. 5 M etodický  pokyn M Š M T  Č R  ke stanovení práce přesčas
pedagogických pracovníků  (č.j. 18 651/94-42 ze dne 26. 
července 1994). 102

č. 6 Zák. č. 143/1992 Sb., o p la tu  a odm ěně za  pracovní poho to 
vost v rozpočtových a některých  dalších  organizacích  a o r
gánech, ve znění pozdějších  předpisů  a zákona č.40/1994 
Sb. 106

č. 7 N ařízen í v lády  Č R  č .2 5 1/1992 Sb., o p latových  pom ěrech
zam ěstnanců  rozpočtových a některých  dalších  organiza
cí, ve  znění nařízení v lády  č. 288/1993 Sb., nařízení vlády 
č .76 /1994 Sb. a nařízení v lády  č. 141/1995 Sb. 125

č. 8 M etod ický  pokyn M ŠM T  Č R  к poskytování dalšího  platu
podle  § 15a) zákona č. 143/1992 Sb v p latném  znění, § 10a) 
a č lánku  III,odst.3 nařízení v lády  č.76 /1994 Sb. (č.j. 16 000 
/95-42  ze dne 12. května  1995). ^


